

## گزارش هفته

### شعب خارجی بانک سپه وارد فاز عملیاتی می‌شوند

بخشی از تاریخ بانکداری کشور است و بحمدالله پس از ۸ سال سرفرازانه شرایط سخت تحریم، راپشت سر گذاشتیم. رئیس هیات مدیره بانک سپه با ابراز خرسندی از دیدار با مدیران و کارکنان تلاشگر و متعهد منطقه کرمان اظهار امیدواری کرد: بسیاری از مسائل و معضلات مردم استان با سفر پربرکت رئیس جمهوری و کاروان تدبیر و امید به این استان مرتفع شود.

مطلب فوق افزود: بانک سپه اعتبار و جایگاه ویژه ای در عرصه بانکداری بین‌المللی دارد؛ به همین خاطر ما برای استفاده از ظرفیت‌های این بانک در راستای کمک به بهبود شرایط اقتصادی کشور، در کوتاه‌ترین زمان اقدامات لازم را برای آغاز به کار شعب خارجی خود انجام داده ایم. وی با اشاره به اهمیت بانک سپه نزد مردم و مسئولان نظام گفت: بانک سپه نخستین بانک ایرانی و

مدیرعامل بانک سپه گفت: امکانات، تجهیزات، نیروی انسانی و سرمایه شعب خارج از کشور بانک سپه در حال تکمیل شدن بوده و به زودی وارد فاز عملیاتی خواهند شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی بانک سپه، محمد کاظم چقارزدی که همزمان با سفر رئیس جمهوری و کاروان تدبیر و امید به همراه تعدادی از مسئولان بانک سپه به این استان سفر کرده بود، ضمن اعلام



### جهانگیری مطرح کرد

# قرن ۲۱، قرن جابجایی قدرت‌های اقتصادی



راه آهن، صنایع و راه‌های آن طراحی کرده ایم و امیدواریم اعضای اتحادیه مناطق آزاد کشورهای حاشیه اقیانوس هند به ویژه هند برای سرمایه گذاری در چابهار سریع تر وارد عمل شود. پیش از سخنان معاون اول رئیس جمهور، اکبر ترکان دبیر مناطق آزاد با اشاره به اینکه همکاری کشورهای حاشیه اقیانوس هند که منطقه شان همواره کانون صلح و ثبات بوده می‌تواند منجر به افزایش مناسبات اقتصادی و تجاری این کشورها تبدیل شود، گفت: مناطق آزاد دارای مزیت‌های خاصی نظیر معافیت از قوانین مالیاتی و گمرکی هستند و باید با انکار بر آن سطح همکاری‌ها را به حدی رساند که برای مردم کشورهای عضو قاف و پیشرفت به دنبال آورد. همچنین دبیر اجلاس رؤسای مناطق آزاد اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند با اشاره به اهداف اجلاس، ویژگی‌های مناطق آزاد در توسعه و کشورهای عضو برای ارتقاء مناسبات اقتصادی و فرهنگی را برشمرد و گفت: این همکاری‌ها می‌تواند الگوی مناسبی برای سایر اتحادیه‌های منطقه‌ای باشد. مدیرعامل منطقه آزاد چابهار نیز با اشاره به جایگاه این بندر در توسعه و تجارت و احیای مسیر جاده ابریشم گفت: چنین همکاری‌هایی می‌توانند منجر به هم افزایی میان کشورهای منطقه شود. معاون اول رئیس‌جمهور در پایان از جشنواره اقوام و عشایر که در حاشیه این اجلاس برگزار شده بود بازدید کرد.

هند با بازار ۳۰۰ میلیون آسیای میانه و قفقاز باشد و در این زمینه برنامه ریزی گسترده ای در زیرساخت‌ها نظیر راه، راه آهن و بنادر انجام داده است. معاون اول رئیس‌جمهور با اشاره به برنامه ریزی کشور برای جذب صدها میلیارد دلار در بخش‌های مختلف گفت: ایران بعد از توافق هسته‌ای در نظر دارد تا پرشی بلند در بخش‌هایی که مزیت نسبی آن محسوب می‌شود انجام دهد. جهانگیری سپس به مزیت‌های مناطق آزاد کشور به ویژه منطقه آزاد چابهار اشاره کرد و اظهار داشت: بندر چابهار نقطه‌ای مهم و استراتژیک برای ایران است که ارتباط کشور با آب‌های آزاد را میسر می‌سازد. بنابراین برنامه‌ای برای توسعه

ناخالص آنها ۷ هزار میلیارد دلار است، باید سهم بیشتری از اقتصاد دنیا در اختیار داشته باشند. معاون اول رئیس‌جمهور با اعلام آمادگی ایران برای توسعه مناسبات اقتصادی با کشورهای شرق به ویژه اعضای کشورهای حاشیه اقیانوس هند، ویژگی‌های منحصر به فرد کشورمان در ابعاد اقتصادی و جغرافیایی را تشریح کرد و گفت: ظرفیت‌های ایران در حوزه انرژی، ذخایر معدنی، نیروی انسانی جوان و تحصیلکرده این فرصت را در اختیار کشورهای دیگر قرار می‌دهد تا سرمایه گذاری جدی در بخش‌های مختلف داشته باشند. جهانگیری ادامه داد: ایران می‌تواند کردید ارتباط کشورهای حاشیه اقیانوس

آزاد و بخش خصوصی و سایر سازمان‌هایی که می‌توانند در توسعه برنامه‌های اقتصادی مؤثر باشند باید با برگزاری چنین نشست‌هایی در پیشبرد اهداف عالی‌ای که برای اتحادیه تنظیم شده مؤثر باشد. جهانگیری تأکید کرد: اتحادیه باید از فرصت‌های پیش رو برای کسب منافع مشترک اعضا استفاده کند و در مسیر آزادسازی تجاری، کسب منابع دادوستد، جذب سرمایه و فناوری و بستر سازی برای همکاری بخش خصوصی گام بردارد. وی تصریح کرد: از مهمترین اهداف چنین اتحادیه‌هایی باید افزایش درآمد سرانه مردم باشد. بیش از دو میلیارد نفر از ساکنان حاشیه اقیانوس هند که در حال حاضر تولید

معاون اول رئیس‌جمهور با تأکید بر اینکه آسیا روزی به مهمترین کانون توسعه دنیا تبدیل می‌شود، گفت: مطالعات جهانی نشان می‌دهد قرن ۲۱، قرن جابجایی قدرت‌های اقتصادی در سطح بین‌المللی است و سهم و نقش کشورهای حاشیه اقیانوس هند در عرصه اقتصاد بیش از پیش خواهد شد و کشورهای قاره کهن نقش فعال تری در عرصه بین‌المللی ایفا خواهند کرد. به گزارش اخباربانک به نقل از ایسنا، اسحاق جهانگیری روز پنجشنبه در اجلاس رؤسای مناطق آزاد اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند با مهم‌خواندن برگزاری چنین اجلاس‌هایی اظهار امیدواری کرد مناطق آزاد و جاذبه‌هایی که در این کشورها وجود دارد زمینه را برای انجام توافق‌های مهم ایجاد کند و نقش ارزشمندی در افزایش فعالیت‌های تجاری میان کشورهای عضو داشته باشد. وی یکی از اصلی‌ترین نیازهای شکل‌گیری معادلات جدید جهانی را ایجاد اتحادیه‌های نوظهور برای کارهای مهم اقتصادی در آسیا دانست و گفت: مطمئناً تفکر ایجاد و برگزاری اجلاس رؤسای مناطق آزاد اتحادیه کشورهای حاشیه اقیانوس هند بر اساس همین آینده‌نگری و جمع شدن ۲۰ کشور همسایه اقیانوس هند از سه قاره آسیا، اقیانوسیه و آفریقا می‌تواند سهم آنها را در تبادلات اقتصادی جهان افزایش دهد. معاون اول رئیس‌جمهور تصریح کرد: مناطق

### علیرضا عاطفی فر قائم مقام مدیرعامل بانک دی شد

علیرضا عاطفی فر با حکم دکتر شفیق زاده و تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به عنوان قائم‌مقام مدیرعامل بانک دی منصوب شد. به گزارش اداره کل روابط عمومی بانک دی، عاطفی فر که هم‌اکنون معاون اعتبارات و بازاریابی و عضو علی‌البدل هیات مدیره بانک دی است، با حفظ سمت به عنوان قائم‌مقام مدیرعامل منصوب شد. وی که دارای ۲۹ سال سابقه خدمت در نظام بانکی کشور است، از ایثارگران و جانبازان دوران دفاع مقدس بوده و علاوه بر گواهینامه‌ها و لوح‌های متعدد بانکداری، دانشجوی دکتری مدیریت مالی است. از جمله سوابق او می‌توان به مدیریت شعب بانک تجارت در استان‌های خوزستان، ایلام، کرمانشاه، فارس، کرمان و مدیریت امور استان‌های بانک تجارت در سراسر کشور اشاره کرد. عاطفی فر همچنین انتخاب به عنوان مدیر برتر در جشنواره شهید رجایی و مدیر نمونه در استان کرمان را در کارنامه کاری خود دارد.

### تقدیر وزارت اقتصاد از روابط عمومی بانک تجارت

وزارت امور اقتصادی و دارایی با اهدای لوح تقدیر از روابط عمومی بانک تجارت قدردانی به عمل آورد. به گزارش روابط عمومی بانک تجارت، همایش روابط عمومی‌های مجموعه وزارت امور اقتصادی و دارایی به بهانه روز ارتباطات و روابط عمومی و با رویکرد بررسی و تبیین نقش آنها در تحقق اهداف اقتصاد مقاومتی با حضور مدیران و مشاوران روابط عمومی بانکها، بیمه‌ها، سازمانهای تابعه و ادارات کل امور اقتصادی و دارایی استانی در محل سالن جهاد اقتصادی این وزارتخانه برگزار شد. در این مراسم با اهدای لوح تقدیر از روابط عمومی بانک تجارت قدردانی به عمل آمد. گفتنی است، ستاد برگزاری هفته روابط عمومی نیز به پاس تلاش بانک تجارت در جهت ارتقای جایگاه روابط عمومی کشور، از روابط عمومی بانک تجارت قدردانی کرد.

### بانک‌ها ادغام می‌شوند

کمیجانی از انجام مطالعات کارشناسی برای چگونگی ادغام و اصلاح ساختار بانک‌ها خبر داد و گفت: نرخ‌های مصوب شورای پول و اعتبار در شعب بانک‌ها اجرامی شود. به گزارش اخباربانک، اکبر کمیجانی امروز در حاشیه بیست‌وششمین همایش سالانه سیاست‌های پولی و ارزی در جمع خبرنگاران درباره تعداد زیاد بانک‌ها و مؤسسات مالی و اعتباری و برنامه بانک مرکزی برای ادغام و کاهش آنها اظهار داشت: ادغام و انحلال بانک‌ها و مؤسسات مالی اعتباری در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد، البته این کار در حال انجام است. قائم‌مقام بانک مرکزی با تأکید بر اینکه باید با جدیت بیشتری به برنامه ادغام بانک‌ها فکر کنیم، افزود: گرچه هنوز برنامه خاصی برای ادغام بانک‌ها وجود ندارد، یعنی درباره اینکه کدام یک از بانک‌ها با یکدیگر ادغام شوند، هنوز برنامه‌ای وجود ندارد، به ویژه موسسات اعتباری غیر دولتی برای برنامه ریزی در این زمینه باید در مجامع و سهامداران انشان تصمیم‌گیری‌های لازم صورت گیرد.

### دوره ایران هراسی تمام شده است

رئیس گروه مالی گردشگری در نشست اقتصادی ایران و ایتالیا، گفت: «دوره ایران هراسی تمام شده و ایران امروز به عنوان یک اقتصاد نوظهور و پویا در حال فعالیت است». به گزارش روابط عمومی گروه مالی گردشگری، «مهدی جهانگیری»، با اشاره به سفر رئیس‌جمهور ایران به ایتالیا و امضای قراردادهای متعدد به ارزش ۲۲ میلیارد دلار اظهار داشت: «در شرایطی که کشور ایتالیا دوست ما در دوران تحریم‌های ظالمانه بوده، در دوره پساتحریم باید پیش‌قراول استفاده از ظرفیت‌های اقتصادی ایران باشد». نایب‌رئیس اتاق بازرگانی تهران، در ادامه خاطر نشان کرد: «در شرایطی که ما رشد ۸ درصدی را برای اقتصاد ایران رصد کرده‌ایم و صندوق بین‌المللی پول این رقم را ۵ درصد اعلام کرده، امیدواریم با جذب سرمایه‌گذاری خارجی به این رشد دست یابیم. ما انتظار داریم دوستان ایتالیایی منتظر معجزه نباشند و جسارت تصمیم‌گیری در خصوص همکاری با ایران را نداشته باشند.» وی با اشاره به بهبود وضعیت بانک‌های ایران افزود: «اکنون بانک‌های ما به دنبال اصلاح ساختار مالی و جذب شرکای خوب خارجی هستند تا بتوانند در بازار بین‌المللی رقابت کنند. اعتقاد داریم که در این بازار و با این ظرفیت می‌شود کارهای بزرگی انجام داد.» جهانگیری با تأکید بر اینکه صنعت گردشگری ایران بر اساس استانداردهای سازمان جهانی جهانگردی رشد هفت درصدی را پیش رو دارد تصریح کرد: «هر دو کشور ایران و ایتالیا پر از آثار تاریخی مناسب هستند که فضا را برای جذب گردشگر و توسعه این صنعت مهیا کرده است. مدیریت صنعت گردشگری در ایتالیا وضعیت مناسبی دارد و ما می‌پذیریم که با مشارکت شرکای ایتالیایی، بناهای تاریخی ایران به عنوان واحدهای اقامتی و حرفه‌ای در خدمت صنعت گردشگری قرار گیرند.

### کارگاه آموزشی "دیدنی بود" در حاشیه نمایشگاه ایران هلث برگزار شد

با راه اندازی این شبکه، عدالت در توزیع کالا و خدمات به عموم مردم جامعه برقرار خواهد شد و از این پس کالا بر اساس نیاز مردم تولید می‌شود و از هدر رفتن سرمایه‌های کشور نسبت به تولید کالای مازاد نیاز جامعه جلوگیری خواهد شد.

خدمات در این شبکه به رهبران کسب و کار در ایران به حضار ارائه شد. سپس دکتر عسکری زاده مدیرعامل بانک حکمت، هدف از طراحی دیدنی بود را حرکت اقتصاد امروز جهان از اقتصاد مبتنی بر صنعت به اقتصاد مبتنی بر شبکه عنوان کرد. ایشان در ادامه تأکید کرد:

مدیره انجمن تولیدکنندگان و صادرکنندگان تجهیزات پزشکی، فعالان صنعت سلامت و خبرنگاران داخلی و خارجی بر گزار شد. به گزارش روابط عمومی بانک حکمت، در ابتدای این مراسم گزارشی از نحوه شکل‌گیری شبکه اجتماعی دیدنی بود و چگونگی فرآیند ارائه

در چهارمین روز از برپایی نوزدهمین نمایشگاه ایران هلث، کارگاه آموزشی کارگاه آموزشی دیدنی بود در حاشیه نمایشگاه ایران هلث برگزار شد. معرفی شبکه تجارت اجتماعی دیدنی بود با حضور مدیرعامل بانک حکمت، مدیرعامل شرکت ویراژ، اعضای هیات